
Página. 1

SAC-00813-2020
San José, 23 de Setiembre del 2020

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9610-V DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de
aclaración de INS- Médica Yin de Costa Rica S.A. sobre variaciones de precios en el
contrato Nº 2019RC-000013-0001000001

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9610, artículo V del 31 de agosto del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guilermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores documento de fecha 19 de agosto 2020, suscrito por el

Apoderado Judicial de Médica Yin de Costa Rica S.A., mediante el cual solicita

aclaración sobre variaciones de precios en el contrato Nº

2019-RC-000013-0001000001.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:



Página. 2

Primero: Que mediante en sesión 9606-XII del pasado 10 de agosto, esta Junta

Directiva conoció otro escrito de la empresa Médica Yin de Costa Rica S.A, tomando el

siguiente acuerdo:

“Trasladar a la Administración el escrito del 02 de julio del 2020, firmado por la
apoderada generalísima sin límite de suma de la empresa Médica Yin de Costa Rica
S.A., mediante el cual se plantea solicitud de Silencio Positivo y Pronto Despacho
por asunto relacionado con contratación administrativa, para que resuelva según
corresponda y copie de ello a esta Junta Directiva, explicando las razones del
retraso en gestionar en su momento la petición de dicha empresa .”

Segundo: Que por tal motivo, debe agregarse esta nueva solicitud al análisis que

efectúa la Administración.

ACUERDA:

Trasladar a la Administración el escrito del 02 de julio del 2020, firmado por el

Apoderado Judicial  de la empresa Médica Yin de Costa Rica S.A., mediante el cual

solicita aclaración sobre variaciones de precios en el contrato Nº

2019-RC-000013-0001000001, para que se agregue al análisis correspondiente .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 23/09/2020 12:52:28

cc: Róger Arias/INS, Lilliana Orozco/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS, Cecilia
Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


